se autoriza la actividad extractiva del recurso desde el 1 de 
enero hasta el 31 de diciembre de 2012 en el área marítima 
comprendida desde el extremo norte del dominio marítimo del 
Perú y los 06°00’ Latitud Sur, determinándose el Límite Máximo 
de Captura Total Permisible (LMCTP) en veinticinco mil 
ochocientas (25,800) toneladas, las que podrán ser extraídas 
durante el Régimen Provisional de Pesca autorizado;

Que, el artículo 18º de la precitada Resolución 
Ministerial dispone que el Instituto del Mar del Perú – 
IMARPE, deberá informar al Ministerio de la Producción